
UCHWAŁA NR XXIV/310/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 29 lipca 2020 r. 

w sprawie zwolnienia dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Marii Konopnickiej w Suwałkach z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) uchwala się co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września 2020 r. zwalnia się Panią Dorotę Annę Jabłońską - Dyrektora  
I Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Konopnickiej w Suwałkach 
z obowiązku realizacji w roku szkolnym 2020/2021 tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć, o których mowa w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: CF099A88-4636-4B26-A005-A86B965D61EE. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie zwolnienia
dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii

Konopnickiej w Suwałkach z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych

Pani Dorota Anna Jabłońska – dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami
Dwujęzycznymi im. Marii Konopnickiej w Suwałkach zwróciła się z prośbą o zwolnienie
z obowiązku realizacji w roku szkolnym 2020/2021 tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U.
z 2019 r. poz. 2215) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i rozmiar
obniżek dyrektorów szkół i placówek oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć.

Organem właściwym w sprawie obniżania dyrektorom szkół i placówek tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków
pracy lub zwalniania dyrektorów szkół i placówek z obowiązku realizacji zajęć jest Rada
Miejska w Suwałkach.

Zgodnie z § 1 ust. 1 załącznika nr 2 do uchwały nr XLVI/570/2018 Rady Miejskiej
w Suwałkach z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie określenia zasad rozliczania i obniżania
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, w tym zajmującym
stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych
nauczycieli (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2018 r. poz. 2495 z późn. zm.), nauczycielowi,
któremu powierzono stanowisko kierownicze w szkole, w przypadku szkoły liczącej od 17 
do 25 oddziałów, tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć obniża się o 15 godzin.

Od 1 września 2020 r. w I Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi
im. Marii Konopnickiej w Suwałkach będzie funkcjonowało 18 oddziałów szkolnych,
a tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć Pani Dyrektor wyniesie 3 godziny.

W przypadku zwolnienia Pani Dyrektor z realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć, będą one realizowane przez innego nauczyciela dyplomowanego
w ramach godzin ponadwymiarowych.

Skutki finansowe wyniosą 839,83 zł brutto w skali miesiąca.

W załączeniu kopia pisma Pani Doroty Anny Jabłońskiej – dyrektora I Liceum
Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Konopnickiej w Suwałkach
zawierającego uzasadnienie prośby o zwolnienie z obowiązku realizacji w roku szkolnym
2020/2021 tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych,
wychowawczych i opiekuńczych.

Id: CF099A88-4636-4B26-A005-A86B965D61EE. Podpisany Strona 1 z 1




